per inquisicionem de mandato suo factam et in cancellaria sua

retornatam quod non fuit ad dampnum 'vel preiudicium' suum aut

aliorum 51 concederet .. abbati et conventui de Melsa quod ipsi

manerium suum de Wyvelesby cum pertinenciis dare possent et assig-

nare dilecto nobis in Christo .. abbati et conventui de Grimesby

habendum et tenendum sibi et successoribus suis imperpetuum lic-

enciam dedisset pro ipso avo nostro et heredibus suis prefatis

abbati et conventui de Melsa quod ipsi maneriurn predictum dare

possent et assignare predictis .. abbati et conventui de Grymesby

habendum et tenendum sibi et successoribus suis imperpetuum prout

in litteris patentibus ipsius avi nostri inde confectis plenius

continetur. Ac lam dilecti nobis in Christo nunc abbas et conventus

de Melsa dictum manerium de Wylesby cum pertinenciis prefatis tunc

abbati et conventul de Grymesby qui et abbas et conventus de

Welhou similiter nuncupatur virtute licencie predicte dederint et

concesserint habendum et tenendum sibi et successoribus suis

imperpetuum reddendo inde annuatim prefatis abbati et conventui de

Melsa et suecessoribus suis viginti libras tresdecim solidos et

quatuor denarios ad certos terminos in indenturis inde inter eos

confectis contentos et pro maiori securitate soluctionis redditus

predicti prefati abbas et conventus de Welhou habita de manerio

predicto plena et pacifica seysina per scriptum suum concesserint

predictis .. abbati et conventui de Melsa predictum annuum redditum
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viginti librarum tresdecim solidorum et quatuor denariorum hab-

endum et percipiendum sibi et successoribus suis de dicto manerio

imperpetuum ita quod si dictus redditus ad aliquem terminorum

predictorum aretro foret bene liceret prefatis abbati et conventui

de Melsa et successoribus suis in predicto manerio distringere et

districciones retinere quousque eis de predicto redditu plenarie

esset satisfactum velimus concessiones predictas sic extraque

parte factas acceptare ratificare et confirmare. Nos attendentes

premissa pro comrnuni commodo et utilitate domorum predictarum que

de patronatu nostro fere dinoscuntur facta fuisse ac volentes in

relevacionem domorum predictarum que varils adversitatibus inter-

venientibus multipliciter clepauperantur supplicacioni predicte

annuere graciose donaciones et concessiones predictas sic ex utraque

parte factas ratas habentes et gratas eas pro nobis et heredibus

nostris quantum in nobis est acceptamus et confirmamus volentes et

concedentes rpo nobis et heredibus nostris quantum in nobis est

quod predicti .. abbas et conventus de Grymesby sive de Welhou

62v dictum manerium cum pertinenciis habeant et teneant sibi et/

successoribus suis et quod predicti nunc abbas et conventus de Melsa

et successores sui dictum annuum redditum viginti librarum tresdecim

solidorum et quatuor denariorum habeant et percipiant de dicto

manerio iuxta formam indenturarum scriptorum et munimentorum inde

inter partes predictas confectorum imperpetuum eo non obstante quod

in licenciajredicta de dicto annuo redditu viginti librarum tres-

decim solidorum et quatuor denariorum sic prefatis abbati et con-

ventui de Melsa de dicto manerio reservato mencio non est facta.

Perdonavimus etiam tam prefatis .. abbati et conventui de Nelsa

quam predictis .. abbati et conventui de Grymesby sive de Welhou

transgressiones si que facte fuerint in premissis vel aliquo premis-

sorum et quicquid ad nos pertinet in hac parte. 2 In cuius rel

testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste

me ipso apud Westmonasterium vicesimo die Maii anno regni nostri

Anglie vicesimo octavo regni vero nostri Franie quintodecimo.3

1 "For 40s. paid in the hanaper", Cal. Pat. Rolls, 1354-8, pp.50-1
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Confirmed at Wellow's request on 3 July 1393, Cal. Pat. Rolls,
1391-6, p. 297. See also CM, ii. 226, iii. 107 and the note
following ch. no. 125.

2 - 2 reg. Mx. fos. 123v-124.
3 Followed by 1353 in same hand. In margin Ista carta ponitur

inter cartas regum.

ch. no. 128

Decision by the archbishop's official, master J. de Saitham, in

the dispute between Meaux and Thomas de Lincoln, vicar of

Nafferton. Meaux is bound by the ordination establishing the

vicarage (see ch. no. 90) to provide books, vestments and ornaments

but their upkeep and replacement are thereafter the responsibility

of the vicar. Thomad admits his liabilities, which are confirmed

by the official.1

York, 10 June 1373.

[C.] xxxvj

Oneracio vicarii de	 de libris, vestimentis et orna-

mentis eiusdem.

Universis sancte matris ecciesie filiis ad quos presentes littere

pervenerint officialis curie Ebor' salutem in sinceris amplexibus

Salvatoris. Noverit universitas vestra quod religioso viro fratre

IlEenrico] de Hastingg' monacho monasterii de Melsa ordinis Cister-

ciensis Ebor' diocesis procuratore religiosorum virorum abbatis et

conventus eiusdem monasterii ecciesiam parochialem de Naffreton'

dicte Enor' diocesis sibi et dicto monasterio'suo unitam et annexam

in usus suos proprios optinentis pro eisdem religiosis viris abbate

et conventu ex parte una ac discreto viro domino Thoma de Lincoln'

perpetuo vicario ipsius ecclesie de Naffreton' pro seipso in

vicaria sua predicta cx altera coram nobis in iudicio nuper compet-

entibus prefatus Henricus nomine dictorum abbatis et conventus

dominorum suorum dixit asseruit et allegavit quod cum predicti

religiosi yin abbas et 6onventus clomini sui teneantur ecciesie de

predicte in libris, vestimentis et allis ornamentis

eiusdem ecciesie pro celebracione divinorum olficiorum inibi

faciendis necessarie per rectorem ipsius ecciesie ante approp-

riacionem ejusdem invenire solitus cx orclinacione canonica vicarie
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ipsius ecciesie vigore eiusdem prima et univa vice providere que

per vicarios eiusdem ecciesie subsequenter perpetuis futuris temp-

oribus successive debeant reperari et invenire prout in ordinacione

predicta seriosius est expressum. Predicti religiosi abbas et

conventus domini sui prelate ordinacioni clicte vicarie parere vol-

entes ut tenentur duo antiphonaria duo gradalia unum troperum duo

vestimenta integra videlicet unum Dominicale et unum feriale unum

missale unam legendam plenam pro toto anno et alia ornamenta que-

cunque dicte ecclesie necessaria decencia et sufficiencia pro eadem

sucundum vim formam et effectum dicte ordinacionis prefato domino

Thome de Lincoln' ipsius ecclesie de Naffreton' tunc vicarlo

ipsorum religiosorum sumptibus et expensis ministrare fecerint et

actualiter libere pro divinorum officiorum celebracione ut premitt-.

itur facienda ad usum ipsius ecclesie inibi pro mansura [blurred

word] nomine dictorum dominorum suorum palam et expresse quod omnem

defectum si quis in premissis libris et ornamentis extiterit iidem

domini sui parati fuerint in hac prima vice suplere cum effectu.

Qui quidem dominus Thomas de Linc' per nos super premissis iudic-

ialiter ibidem interogatus personaliter coram nobis respondit et

iudicialiter fatebatur se predictos libros et vestimenta superius

expressata ac alia ornamenta supradicta quecunque ipsi ecclesie

necessaria sufficiencia et decencia pro ecclesia de Nafireton'

supradicta de prefatis abbate et conventu in forma superius recitata

recepisse et habuisse ac ea in sua custodia retinere et habere

seque predicte ordinacioni pro tempore suo in omnibus parere velle

cum effectu. Unde nos officialis predictus ipsius domine Thome

vicarii predicti confessionem secuti ipsum ad conservacionem et

invencionem dictorum librorum vestimentorum et ornamentorum in

futuris pro tempore quo fuerit ibi vicarius secundum formam

ordinacionis predicte faciendam per quam precepti sentenciam de

ipsius domini Thome consensu expresse condempnavimus iusticia

63	 exigente./ In quorum omnium testimonium preherites litteras

nostras seu presens publicum instrumentum per magistrum J. de

Tyverington' notarium publicum nostrum et dicte curie scribam et

registratorem scribi et publicari mandavimus nostrique sigilli

appensione ac ipsius notario signo et subscripcione fecimus
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communiri.	 Datum in ecclesia cathedralis Ebor' x die mensis

lunil anno Domini ab incarnacione eiusdem secundum cursum et

computacionem ecclesie Anglicane m.o ccc.o lxx.o iij.o indiccione

xj pontificatus sanctissimi patris et domini nostri domine

Gregorii divina providencia pape xj anno tercio presentibus

discretis viris magistro J. de Norton' et magistro Hugone de

Flecham curie Ebor' supradicte advocatis, J. de Swafeld dicte

curie apperitore, J. de Mongate clerico Ebor' et Lincoln' diocesum

ac aliis testibus ad premissis vocatis specialiter et rogatis.

Et ego J. de Tyverington clericus Ebor' diocesis publicus auctor-

itate apostolica notarius ac venerabilis yin magistro J. de Saitham

ofuicialis supradicti ac de curie Ebor' scriba et registrator

premissis omnibus et singulis prout supra scribuntur ac dum sic ut

premittitur per evidencium venerabilis viris officialis predicti

in dicta ecciesia cathedrale loco consistorio ubi iura redduntur

pro tribunali sedentem et coram eo ac fratrem Henricum de Hastingg'

monachum et procuratorem abbatis et conventus monasterii de Melsa

antedictum et dominum Thomam de Linc' vicarium ecciesie de

Naffre	 supradicte agerentur et fierent sub anno, indiccione,

pontificatus, die, mensis superius annotatis una cum testibus

suprascriptis presens interfui eaque omnia et singula predicta

sic fieri vide et audivi ac de mandato et iussu predicti venera-

bills yin magistri J. officialis predicti scripsi et in hanc

publicam formam redegi meisque signo et nomine consueto signavi

in fidem et testimonium omnium premissorum.

1 CM, iii. 207-8 (the vicar is there named John de Lincoln) and
Reg. Mx. fo. 53 (see Appendix B).

ch. no. 129

Decision by the archbishop's official in the dispute between

Meaux and Williaq, vicar of Keyingham. The vicar is bound by the

ordination establishing the vicarage (see ch. no. 113) to provide

four candles or two candles and one lamp about the high altar;

Meaux to provide the rest.1

York, 21 April 1374.
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Cayngham

Cc.] xxxvi.j

Oneracio vicarii de Kayngham de inveniendum ip cereos et unam

lamp adem.

Universis sancti matris ecclesie filiis ad quos presentes littere

pervenerint officialis curie Ebor' archiepiscopali ecclesie Ebor'

sede vacante salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod

cum nuper inter religiosos viros abbatem et conventum monasterii

de Nelsa ordinis Cisterciensis Ebor' diocesis ecciesiam parochialem

de Cayngham dicte diocesis eis et eorum monasterio unitam et annex-

am in usus suos proprios optinentis ex parte una per magistrum

HEugonem] de Flecham clericum procuratorem suum ac dominum Willelmum

perpetuum vicarium eiusdem ecciesie de Cayngham ex altera personal-

iter 'coram nobis' in iudicio competentes super invencione lumin-

aris circa magnum alterem ipsius ecciesie de Cayngham inveniendis

ad cuius invencione dictus vicarius ut per partem dictorum abbatis

et conventus dicebatur vigore ordinacionis vicarie sue prefate

ecciesie astringitur et obligatur ac etiam super moclo invencionis

huiusmodi fuisset exorta materia questionis. Demum idem vicarius

coram nobis ibidem iudicialiter fatebatur quod rectores 'ipsius'

ecciesie qui fuerant priusq.am prefati abbati et conventui et

eorum monasterio unita fuerat et annexa quatuor cereos cere vel

duos cereos at unam lampaclem in choro ipsius ecclesie et circa

magnum. lterem predictum suis expendis invenire consueverunt ac

quod ipsa luminaria et non alia vigore dicte ordinacionis vicarie

sue invenire tenebatur ac in futuris invenire voluit suis

sumptibus et expendis. Unde nos officialis supradictus prefati

vicarli. confessionem in hac parte secuti ac tarn de suo quam pro-

curatoris predicti consensu expresso illud verbum luminare in

ordinacione dicte vicarie positum ad quatuor cereis vel duobus

'cereis' una lampade dumtaxat per vicarius dicte ecciesie

inveniendis intelligendam fore et intelligi debere declaramus ac

ipsum vicarium in quatuor cereis vel duobus cereis et una lampada

circa magnum alterem predictum suis sumptibus inveniendis dictos

vero abbatem et conventum in ceteris luminaribus in choro ipsius

ecciesie per rectores ipsius ecciesie invenire consuetis sumptibus
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et expendis dictorum abbatis et conventus perpetuo inveniendis in

persona dicti procuratoris suis et de consensu expresso eiusclem

procuratoris per nostri precepti sentenciam condempnamus eundem

vicarium ab aliis luminaribus quam quatuor cereis vel duobus cereis

et una lampade ut predicitur ibidem inveniendis penitus absolventis.

In quorum omnium testimonium has litteras nostras fieri fecimus

patentes sigillo officii nostri pendente signum. Datum Ebor' xxj.o

63v	 die mensis Aprilis anno Domini millesimo ccc.mo septuagesimo quarto./

1 CM, iii. 192 and Reg. Mx. fo. 57 (see Appendix B).

ch. no. 130

Inspeximus by Edward III of Edward I's confirmation, given at

Westminster on 4 October 1294, to Meaux of all their possessions.1

Westminster, [24 April 1377].

[C.] xxxviij

E. Dei gracia etcetera. Inspeximus cartam confirmacionis domini

E. nuper regis Anglie avi nostri abbati et conventui de Melsa

factam in hec verba:-

E. Dei gracia etcetera. Sciatis nos intuitu Dei concessisse et

hac carta nostra confirmasse abbacie de Melsa abbati et monachis

ibidem Deo servientibus et servituris ipsam Nelsam in qua eadem

Nelsa sita est cum le Northgrang' et Felsa et omnibus pertinenciis

suis et totum boscum de Ruda cum pertinenciis suis et totam Wagh'

cum domino eiusdem ville et passagio fluminii de Hull' et omnibus

allis pertinenclis suis tam de feodo archiepiscopi Ebor' quam de

feodo comitis Albemarl' ibidem. Totam villam de Skyrna cum aqua

que dictur Skyrna ibidem cum dominio eiusdem yule et omnibus

pertinenciis suis totam etiam villam deWarrom' in le Streete cum

grangia sua ibidem et dominio eiusdem yule et omnibus allis

pertinenciis suis. Grangiam suain de Saithagh' cum le Guscroft et

Petyland et Lymberghland 2 cum omnibus pertinencils suis loca et

terras grangiarum suarum et maneriorum de Tharlesthorp',

Mora, Octon', Blaunchmarl', Erghorn , Hayholm, Croo, Wathsand,

Haytfeld, Fischowse et Sutton' in Holdernesse cum omnibus

pertinenclis suis et universis ad predictas villas, terras, grangias,
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maneria, loca et dominia spectantibus sive pertinenciis quoquoniodo.

Omnes etiam terras et tenementa, reddjtus et servicia que habunt

in Eboracum, Beveriacum, Lledon', Arnali', Routon', Ryston, Routhe,

Sodecotes, Dripole, Benighoim', Gousel, Dymeiton', Outthoren',
Aidravenser, Holineton', Endyngton', Grymston', llalsam,

Frismarsk, Owstwyk, Stokholm', Inkelmore, 3 Beford, Drynghow,

llertbarne, Fraysthorp', Seton', ilornesse, Horneseburton',

Cotyngham soken, l3rantyngharn, Wandesford', Hoton', Crancewyk,
Grovall', Moilescroft, Raventhorp', Newton', Gerthom'

Northburton', Lokyngton', Scardburgh', Ruddestan', Newbyggyng'

?4idelton, Northdalton', Wartre, 1-lugate, Brunby, Hayton',

Herlethorp', Beleby, Ake, Otryngham, Otringhammersk, Gunnermersk,

iillesiecland', 6 Byrdsaii Mime et Bryan.amarlue7 cum omnibus

pertinenciis suis sicut carte et munimenta dictorum abbatis et

monachorum sue inde habunt de feoffatoribus suis racionabiliter

testantur. 8 Omnes etiam terras et tenementa, redditus et servicia

que vel donacione vel empcione vel aliqua alia iusta adquisicione

habent vel habituri sunt eis concedimus et confirmamus sicut carte•

et munimenta que inde habunt vel habituri sunt racionabiliter

testantur vel testabuntur. Et volumus quod dicte abbacie et

monachis imperpetuum remaneant illibata eorum pro quorum gubernac-

ionem et sustentacionem concessa sunt vel concedentur in futurum

usibus omnimodis porfutura. Quare volumus et firmiter precipimus

quod predicti abbas et monachi de Melsa habeant et teneant omnia
predicta loca, terras et tenementa, villas, grangias et maneria,

redditus et servicia cum omnibus pertinenciis suis bene et in

pace libere et quiete, integre et honorifice in bosco et piano,
in viis et semitis, in pratis et pascuis, in aquis et molendinis,

in stagnis et vivariis, in moris et mariscis, in turbariis, in

piscariis, in fossatis et grodis et virgultis, grangiis, edificiis

et in omnibus aiiis locis rebus et possessionibus cum omnibus

libertatibus, liberis consuetudinibus et aysiamentis suis sicut

predictum est ad ea pertinencibus. Volumus etiam et precipimus
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quod prenominati abbas et monachi et terre et tenementa eorum

libere sit et quieta de omnimodis iniuriis, forisfacturis,

tallagiis, sectis comitatum, trehing, wapentak, assisarum et

placitorum et de auxiliis vicecomitatum et serviencium eorum et

de omni terreno servicio et exaccione seculare que ad nos vel

heredes aut successores nostros vel ballivos nostros pertineant

et quod habeant omnes libertates et quietancias quas nos vel ante-

cessores nostri ipsis vel aliquibus aliis de ordinem Cisterciensis

concessimus et quod habeant et qaudeant quecunque privilegia sibi

vel ordini suo predicto pro sacrosanctam sedem apostolicam et

summos pontificatos concessa vel concedenda imperpetuum sine

impedimento cuiuscunque. Prohibemus etiam ne aliquis oves eorum

abbatis et monachorum capere vel vexare presumat nec eos per illas

namiet quamdiu alia habuerunt animalia per que possint iusticiari